d-nu învătătoru dela școlele române gr. or. din Brașov, 10 fl., dreptu corōnă neperitoare, pentru care au contribuit cu ocaziunea îngropării adormitului lor colegu Dimitrie Cioșecă. S'a adăogatu și această sumă la fundatiune și se chiteză cu mulțamită. Brașov 6 (18) Februarie 1892. Comitetul parohial.

„Nona“ în Budapesta. Noua bōlă, numită „nona“, după cum cetim în foile unguresci, s'a ivit în Budapesta. O fată tină, Teresia Gál, zace de două zile într'unu spitalu, dormind într'una. Medicii dău, că fata e bolnavă de „nona“.

Serată antispiritistă. Cunoscuții spiritisti Mr.